佐倉市プレスリリース

この情報提供は、各社にファクス送信しました。［送付枚数  ３  枚（本票含む）］

 令和７年１０月１７日

 報 道 関 係 各 位 佐倉市 企画政策部 広報課

第９回 長嶋茂雄少年野球教室の開催について

 佐倉市は、有名選手による競技スポーツ教室を通じて、参加者にスポーツの楽しさ・魅力を紹介

するとともに競技力の向上並びに青少年の健全育成を図るため、長嶋茂雄終身名誉監督にご尽力を

いただき、読売巨人軍ＯＢによる「長嶋茂雄少年野球教室」を下記のとおり開催いたします。

 また、野球教室終了後には、【野球教室講師陣】と【少年野球選抜チーム】によるエキシビション

マッチを行います。

※参加対象者以外は、観客席での観覧となります。

 １ 概 要

（１）日時  令和７年１１月１日（土）午前９時～

（２）日程（予定）

        ９：００～ 開講式 教室開始 キャッチボール、バッティング等

              閉講式 質疑応答ほか

       １２：００～ 教室終了  昼食

       １３：００～ 夢の対戦・エキシビションマッチ（３イニング程度）

       １４：００  講師講評ほか

              ※内容は変更になる場合があります。

（３）会場  長嶋茂雄記念岩名球場（佐倉市岩名字姿山・佐倉市岩名運動公園内）【別図参照】

       ※荒天時は佐倉市民体育館（佐倉市宮小路町３）にて教室のみ開催（一般観覧不可）

（４）種目  軟式野球

（５）講師  読売巨人軍ＯＢ （予定）

河埜和正氏、中畑清氏、角盈男氏、定岡正二氏、鹿取義隆氏、篠塚和典氏、

川口和久氏、槙原寛己氏、村田真一氏、緒方耕一氏、元木大介氏

（６）対象  佐倉市少年野球連盟加入１８チーム小学校４～６年生 約３００名（予定）

（７）主催  佐倉市・佐倉市野球協会

（８）後援  読売巨人軍ＯＢ会、富士器業株式会社、株式会社読売情報開発

 ２ 報道受付

（１）受付時間  当日午前８時００分～（午前９時３０分まで）

（２）受付場所  長嶋茂雄記念岩名球場 １塁側横（先着順）【別図参照】

         ※荒天時は佐倉市民体育館で受付（先着順）

（３）駐車場   取材申し込みされた希望社に駐車券（原則各社１枚）を後日郵送します。

（４）詳細等   その他詳細は、取材申し込みされた社に後日ご案内いたします。

 ３ 取材申込

別紙「取材申込書」により事前申し込みが必要です。 締切：１０月 ２３日（木）厳守

■長嶋茂雄少年野球教室に関するお問い合わせ（主催）

 佐倉市 生涯スポーツ課（寺本・小沢） ＴＥＬ ０４３－４８４－６７４２

■取材に関するお問い合わせ（申し込み先）

 佐倉市 広報課（植木・齋藤・石渡） ＴＥＬ ０４３－４８４－６２０６

 ＦＡＸ ０４３－４８６－８７２０…「取材申込書」送付先

 E-mail：media@city.sakura.lg.jp

mailto:media@city.sakura.lg.jp

【別図】会場図

ご不明の点がございましたら

当日係員にお尋ねください

その他、係員の指示に従ってください

報道受付
（１塁側横）

受付８:００～

岩名運動公園バス停

（佐倉市コミュニティバス）

※駐車場からの案内図や

会場内の詳細図などは

後日、取材申し込み社へ

お送りします

佐倉市 広報課 あて 【ＦＡＸ：０４３－４８６－８７２０】

取 材 申 込 書 ～第９回 長嶋茂雄少年野球教室～

申込日：令和７年１０月  日

貴  社  名

支社・部署等

媒体・番組名

（発行掲載日

または放送予定日）

  月  日（  ）  時  分～（発行／放送）←いずれかに○

※未定の場合は当日または後日ご一報いただけますと幸いです

住  所

事前資料送付先

※必ず記入ください

駐車券送付を ［ 希望する ／ 希望しない ］ ←いずれかに○

〒

連絡責任者 氏名

Ｔ Ｅ Ｌ※必須 ☎

(携 帯 電 話) ☎

フ ァ ク ス※必須 FAX

メールアドレス※必須

当日取材者 氏名（未定の場合は人数をご記入ください）

※当日の取材責任者が上記と異なる場合は、当日代表者の

連絡先（携帯電話番号・携帯メール）もご記入ください

取材区分

（該当するものに○印を記入してください）

スチル（ペン記者・

カメラマン）

ムービー（カメラ

マン・助手等）

当日代表者氏名

当日携帯電話 ☎

当日用携帯メール

※当日の撮影は、原則として１社１カメラですが、サブカメラ等の使用は可とします。

※報道用駐車場のご利用台数は原則各社１台までとし、利用希望される社には、事前に各社１

枚ずつ駐車券をお送りいたしますので、必ずご持参の上、駐車場係にご提示いただき、駐車

後はダッシュボードにご掲示ください。

《取材に関するお問い合わせ》 佐倉市 広報課 植木・齋藤・石渡
電話：043-484-6206 FAX ：043-486-8720 media@city.sakura.lg.jp

締め切り：令和７年１０月２３日（木）を厳守願います。